ü

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA ÍrlUl{ICIpAL OE BARRA DOS COQUEIROS

cÂE - coÍ{sELHo DE ALrüE TAçÃO ESCOLÂR

ATA DE PARTICIPAÇÃO DO CAE NA ANÁLISE DAS AMOSTRAS DA AGRICULTURA

FAMILIAR eARA TNSERÇÃo run MERENDA ESCoLAR ruo rrltuucÍpto DE BARRA

DOS COQUEIROS/ SE

Aos 19 (dezenove) dias do mês abril de 2022 (dois mil e vinte e dois) das 9 (nove) às 12

(doze) horas reuniram - se no Setor de Nutrição da Secretaria de Educaçáo situada na

Avenida Oceânica, n' 440, os membros do CAE - Conselho de Alimentaçâo Escolar e a

equipe de nutrição da SEMED, para analisar as amostras da agricultura familiar que iráo

fazer parte do cardápio 2022 de todas as unidades escolares do município de Barra dos

Coqueiros, à convite de Carlos Antônio dos Reis de Souza (Nutricionista). Participaram da

análise da amostra: Carlos Antônio dos Reis de Souza (RT PNAE), Raísa Conceição

Ferreira (Nutricionista), Juliana Santos da Silva Porto ( Técnica de Nutrição), Ana Gleice

Rocha Lopes (Técnica de Nutrição), Antônio Carlos Silva dos Santos (Presidente do

CAE), Tânia Cristina dos Santos Perêira - Titular (Sociedade Civil), Humberto da Silva -

lar (Representante dos Professores), Jeane Nunes de Souza Santos - Suplente

Representante dos Professores), Maria Claudia de Jesus Silva - titular (Representante

do Poder Executivo), Dejanira Coelho Araújo - Suplente (Represêntante do Poder

Executivo), Jennefer Oliveira Vicente (Licitaçao) e Silvio Fernando Santana Araújo -
Suplente (Fiscal de Contrato) . A reuniâo iniciou com a fala do nutricionista Carlos Antônio

dos Reis de Souza apresentando as amostras presentes citando as especificaçôes

técnicas. A exposição dos alimentos aconteceu com uma amostra de cada produto por

dois fornecedores citados abaixo: fornecedor Cooperativa Mista dos Agricultores

Familiares do Assentamento Caraíbas (Amendoim cozido, alho nacional in natura,

inhame, melancia in natura, milho verde, tangerina in natura, tomate in natura) e

fornecedor Cooperativa dos Agricultores Familiares do Projeto Olga Benário de Santo

Amaro das Brotas (Abobora de leite, amendoim cozido, banana in natura, batata doce in

natura, cêbola branca, cebolinha, cenoura, coentro, coco seco in natura, couve tipo

manteiga, inhame, laranja tipo pêra, mamão in natura, maxixe in natura, melancia in

Rodovia José de Campos, no 95, Loteamento Caminho da Praia - Barra dos Coquêiros/Sergipe - CNpJ

M

S*7 hÍ qí I1 3. 1 28.863/ 0001 - 90 - E-mail: semedbaÍradoscoqueiros(Oomail.com

t

ü

natura e pimentão verde). Todos os produtos foram avaliados a data de fabricação e

Íotografados antes de iniciar o processo de avaliação sensorial. Após a apreciação dos

presentes e representantes do CAE, todas as amostras foram aprovadas por

unanimidade pois atenderam as especificações do edital, finalizando assim a análise das

amostras dos alimentos para inserção na merenda escolar no município de Barra dos

Coqueiros/SE no exercício de 2022. Agradecendo a todos e nada mais tendo a

acrescentar, a reuniáo foi encerrada e a ata foi assinada por todos os presentes. Segue

Csí<u Cutui^r.

Rodovia José de Campos, no 545, Loteamento Caminho da Praia - Barra dos Coqueiros/Sergipe - CNPJ
1 3.1 28.863/ 0001 - 90 - E-mail: semedbaríadoscoaueiros(Aqmait com

\

M

tu

ESTADO OE SERGIPC
PR EFEITURÂ 1.1UNICIPAL DE aARRA DOS COQUEIROS

cAE - coNsELHo DE
^LrüENrAçÃo

EscoLAR

êm anexo imagens das amostras apresentadas.
C

'&'t+
J§!Él

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA iIUNICIPAL DE BARRA gOS COQUEIROS

CAE - COt{SELHO DE ALltlEÍ{TAçAO ESCOLAR

Anexo

Rodovia José de Campos, no 545, Loteamento Caminho da Praia - Barra dos Coqueiros/Sergipe - C'IPJ
'13.128.863/ 000í - 90 - E-mail: semedbarradoscoqueiros@qmail.com

{

E:

7

I
I

â H
Tt

-t

3.

,'*4
-!l

-i.l

I t-
,:q,'

êF

i

I
)

\
rl

;fl:

I

L

Es

M
ESTADO DE SERGIPE

PREFETTURA t,I UNICIPAL DE BAR.R,A DOS COQUEIROS
CAE . CONSELHO DE ÂLIiIENTAçÃO ESCOLAR

q

T

I

I
,/

II

I
\- I

í

I.

z_*

./

..
7

\:l

t/ L;
-3

I

Rodovia José de Campos, no 5, Loteamento Caminho da Praia - Bana dos CoqueiÍos/SeÍgipe - CIIPJ
13.'í28.863i 000í - 90 - E-mail: sem€dbaladoscooueiros@qmail.com

'ryt"fJ§ÉI

bt

,

E
6c.Cr- .eÀÇ

-,;Yi^*''**-**'

t

Rodovia José de Campos, n' 545, Loteamento Caminho da Praia - Bana dos Coqueiros/Sergipe - CNPJ
13.128.863/ 000í - 90 - E-mail: semedbarrados ueiros(ôomail.com

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA t4UNICtPAL DE BARR,A qOS COQUEIROS

CAE. CONSELHO DE ALI ET{TAçAO ESCOLAR

I

r
à ,G

.1!'"ã

*1

f

CO

lÃ/

I

\
I

d
!

I

1 //

irl
i.

:
i
l

!
),1

F

\

/
-

/

g'
t'- +àÉt

ESTÀDO DE SERGIPE
PR,EFEITURA HUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS

CAE . COÍ{SELHO DE ALIHEÍ{TÂçAO ESCOLAR

5I,o mÂFAc

\' ú u4ú, -- r íÍt
{#,Tfi ,ffi"õúrou

q ruEmmu-*tt

,q'!!P

Rodovia José de Campos, no 545, Loteamento Caminho da Praia - Bana dos Coqueiros/Sergipe - CNPJ
13.128.863/ 0001 - 90 - E-mail: semadbaÍr'ados ueiros(Aomail.com

:-*
I

\

r:'

I
"t

I

\

I
L

E-

T
t

'lrl ^

**

\-/ \

/

#tr
r,

I
-LL \

7
,.

I

,t

t--

^
II

-!
r;Ê- a \ < I

1 4
_)

\I\

I

CO 'l{lnrac
-

M
ESTADO DE SERGIPE

PREFEIÍURA T,IUNICIPAL OE BARRA 9OS COQUEIROS
CAE . COÍ{SELHO DE ALIÍIIENTÂçAO ESCOLAR

Rodovia José de Campos, no 545, Loteamento Caminho da Praia - Barra dos Coqueiros/Sergipe - CNPJ
13.128.863/ 000í - 90 - E-mail: sêmedbarrado etros íAomail.com

,7 i

..,1

i t, ?r,
7

I

f\
,l

"4

i /

I I
I

E'; II

*r
:}.

t.
I

L--,--r

/

7- rl
\
)

\ I

â
,/

I

IT
t"+
JWt

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA iIU ICIPAL DE BARR,Â QOS COQUEIROS

CAE - COXSELHO DE ALIIIIE TAçAO ESCOLAR

In
-'l

\l
I

r

L --r

!

-/

,l

/

;/

\

\I 7a

I

F--

\

/

I

\
'â

\ 7 \ -/\

Rodovia José de Campos, no 545, Loteamento Caminho da Praia - Bana dos Coqueiros/Setgipe - CI{PJ
13.'Í28.863/ 000í - 90 - E-mail: semedbarradoscoqueiros@omail.com

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
cooRDENAÇÃo oe ll[rlexraçÃo EscoLAR

LISTA DE PRESENÇA

Motivo da Reunião: Apresentação de amostras da agricultura familiar ao Conselho de
Alimentação Escolar (CAE).

Data da Rêunião: 1910412022

P tes

crlu).c iU.N o-
rU Ce

W r)
t